¶ Nec regiminis quo ad pplm. detetū per p̄nāz
 nec ſilioz ſp̄aliū uel etiam carnaliū. xxxvii. di. le
 gant. correat ex negliētia alias nō imputatur. s.
 xlvii. di. s. neceſſe. xliii. di. ephēſis. canis. lxxxiii. di. nemo. i.
 pudicus non ppter modū peccati. nomen congruū auferri
 ſic. xvii. di. multis. **¶** Quib⁹ ſcriptura. ſa. lxxv. ait. s. c. pau
 lus. apparet v. item q. ſecunda pars. s. q. c. maiorum.

¶ Valus. hoc. c. z. iiii. c. ſe. inducitur ad probandūz
 q. licet aliquis ſit in minori dignitate. alius tamen
 maior eſt eo uita z ſanctitate. b. reprehendit tangit
 illud quod in epiſtola ad gal. c. ii. legit. ſ. q. cum petrus eſſet

antiochie edebat cū gentibus z nō diſcernebat cibos. poſtea
 cum quidam iudei ueniſſent a iacobo. petrus timens ſcāda
 lum eorū cepit ſe ſubtrahere gentibus z comedere cū iudeis
 diſcernendo cibos. quod uidentes multi ex iudeis z gentili
 bus credebant tū eſſe uiuendū iud. nec. ſ. ita q. deberent diſ
 cernere cibos. et tunc paulus uideōs factum petri eſſe moſtife
 rum. multis in facie reſtitit et eum publice reprehendit dicēs
 ſi tu cum iudeis ſis gentiliter et non iudaice uiuus quō cogi
 gentes iudaſare. b. de hac reprehensione aug. z biero. uide
 tur diſcordare aug. dicit q. fuit uera reprehēſio. biero. uero
 dicit q. fuit diſpenſatoria ſue ſimulatozia ſed bene poſſit re
 duci ad conſonantiam quia illa reprehēſio fuit uera z diſpe
 fatoria dicit aug. uera. i. uerum eſt q. ipſum reprehendit et q.
 erat diſpenſatione. non ppter factū ipſius petri ſz
 propter id quod inde ſequatur. nam petrus illud faciebat
 diſpenſatozie. i. ob aliud. biero. dicit fuit diſpenſatozia. i. ob
 aliud facta et non propter id quod petrus faciebat. ſ. ut p. b.
 ſcīrent gentes non eſſe iudaſandū uidentes tū aplm repre
 bendi in hui⁹ ſmōi. **¶** Et no. q. ante reprehensionem petrus ſi
 perpendebat malum quod ex facto ſuo ſequatur quia ſi p
 penduſſet et nō deſtiniſſet nō fuiſſet imūnis a peccato. ſm. b.
¶ In glo. ex hoc patet in ſi. adde iſta concordantia reſpicit lit
 teram nō ipare ſm lau. ad idem. xxiii. q. iiii. ſicut excellētia.
¶ Hoc non v. ſolus eni v. gerebat. io. c. pc. mat. xvi. bic. v.
 ſ. ad probandum q. aliquis eſt par alii meritis uel maior.
 dignitate uo minor.

¶ Quāq. hoc. iiii. c. ſe. oſtendunt q. licet quiſ aliqua
 prelacione ſit maior. tamen meritis eſt par uel minor
 et reſpicunt ſm. s. precedentis. illud tamen. c. puto
 quod. i. ſequitur in prin. reſpicit ſine prior. precedentis. s. in ſi
 ne uero p̄ncipiū ſicut et cetera capitula. la. z bu. p̄ſbyterio
 maior. ad hui⁹ declarationē ſcās q. e quadruplex maior
 tas in eccleſia dei. **¶** Prima ex tēpore. xvii. di. s. hoc quoq. et
 s. uerū. xvi. di. bñ quidem. lxxv. di. c. uiti. c. de ma. z obe. c.
 i. **¶** Secūda ex p̄rogatiua ordinis. c. de ma. et obe. ſtatimul
¶ Tertia ex prerogatiua ordinantis ſue conſtituentis. c. de
 ma. et obe. per tuas. ff. de albo. ſeri. l. ul. C. de ad. duor. iud.
 reſtituēde in ſi. in auſ. ut iudi. ſine quoq. ſuffra. s. eos circa
 ſi. coll. ii. ff. de re iudi. quidam. **¶** Quarta rōne dignitatis ſue
 maioritatis officiū hac ratione dī archidiaconus maior ar
 chiep̄ſbytero. ſ. in dignitate ſeu officio ſed in ordine minor
 eſt. ſic diuerſis reſpectibus pōt unus maior z minor eē alte
 ro. ut in exemplo poſito. z probatur. j. c. queritur. z idē i. ab
 bate in minoribus conſtituto. c. de eta. z quali. tuaz. ſic i. ſub
 diacono electo et confirmato. c. de elec. tranſmiſſam. **¶** Itē po
 teſt eſſe maior et equalis ſicut petrus fuit maior apoſtoliſ in
 dignitate ſeu officio. ſed in apoſtolatu ſeu ordine ep̄ali par
 fuit et equalis. j. c. p̄ozi. xxi. di. i. nouo ſm hoc intellige. xvii
 di. multis. ff. q̄. ap. ſit. l. j. s. ſed z ſi p̄ſes. C. de offi. uic. l. i.
¶ In eo aut q. quis minor e maior debet reuerentiā exhiber
 ergo cū archidiaconus in miſſa ſit minor archiep̄ſbytero ei
 tunc debet ſeruire. ſed eo maior eſt extra miſſam in loco iuo
 ce in iurisdictione z in aliis que ei cōpetunt ratione dignita
 tis ſm hoc intellige. xxxiii. q. v. eſt ordo. xxiii. di. a ſubdiacono
 no. c. de offi. archi. c. i. z. c. ad hoc ſm hoſti. qui ita no. in ſu
 ma de offi. archidi. s. i. ſic etiam intellige. xxi. di. s. in his om
 nibus. z ibi etiam dicit de hac materia z ibi uideas. **¶** In. g.
 aug. ſortē in ſi. adde dicit b. quidā dicunt q. hieronym⁹ erat
 p̄ſbyter cardinalis eſt maior oī ep̄o nō cardinali ſz nec cre
 dit ipſe bu. q. hieronymus fuerit cardinalis. p̄terea ſi cardī
 nalis p̄ſbyter non eſt legatus domini pape qualiter e maior
 toz quolibet ep̄o. **¶** Itē ſm hoc nō faceret ad p̄poſitū grani.
 ſi diceretur minor dignitate maior tū uel par meritis ſed ni
 mis arroganter loqueret aug. ſed. b. z lau. z io. de. ſ. ponunt
 ſram maior. alias. c. nō faceret ad p̄poſitū grani ſm lau.

Dico. i. opinor. et hoc principius butus. c. intellige ut dixi. s. c. proxi. in pna. sut. f. petri. contumelia. contumelia est iniuria et graue conuiciu. et proprie contumelia est in uerbis. et semper corripit hanc sillabam li. vii de contumeliosus est qui promptus est ad uerba tumoris et supbie profrenda in conuiciu aliozu. fm pol. et ad hoc co. cor. pap. qui dicit q. contumeliosus e qui audax est et tumet uerbis superbie. contumelios afficere est increpare. inuehere maledicere. probra dicere. insultare. conuiciari. expo. b. r. abiecare. insectari. iruere uerbis. fm polli. martini. coronaz i. qua meruit martyrio. b. ceteru. v. magis. i. multu. uereri. id est uerecundari uel timere et proprie cu in exhibitioe reuerentie. et descendit a ueris ra. quia ueroruz est uereri. et inde uerecundor. uerecundaris. i. erubescere de turpi facto dicto cogito uel cogiato. erubescencia tñ est proprie effectus uerecundie apparen in rubore exteriori in facie. sed uerecundia est in animo uel mente erubescencia fm polli. distat in hac uita. ca. thedraru. i. dignitatis. b. una cois uel simul. quia ambo sut in gloria. b. et forte equalis. ar. f. c. beati. et forte inaequalis. qz in domo dñi mansiones zc. de pe. di. iiii. in domo. ber. ysp. martyri gloria. no compat bic cipianu ex toto petro in premio. sed in premio martyri. nec forte in eo ex toto. sed dicit q. uterqz per martyrii coronam meruit et obtinuit. sed utruqz tñ unus quantu alter. no bene terminat bic. Et no. q. i gloria differt stella a stella in claritate. sed tñ dñi ibi esse unu et comune gaudiu omnium. quia de premio cuiuslibet omnes gaudent. b. item cu. u. pars. unu et idē ē. c. cu precedenti parte. fz pars precedens respicit ad finē. s. b. pars respicit ad principiu. b. posteriore. i. inferiore rōne dignitatis. et propter hoc iudicatur h pars fm bu. corrigatur. s. e. paulus. ad gal. ii. c. et pacis. et sic sub. correpto petro per paulu. pacis. i. quietis inter gentes qui multu scandalizabantur ex facto petri. ueritatē euangelii a qua petrus uidebatur recedere. et alios exemplo suo docere recedere. nam apud gentes facto petri sic peribat ueritas euangelii. ut iudicarent et crederent eē ueritatis iudicis fm bu. custodito in petro et in genalibz et aliis qui scandalizabantur ex facto petri. b. uniuersē. i. uniuersalif bu. auctoritati. xvi. di. isidorus. **C** in glo. f. xxii. q. in fi. ad de dic q. ratiōe ordinis petrus fuit par aliis apostolis. et ceteris epis. sed ratiōe administrationis fuit maior.

Queritur. i. conqueritur. b. de hoc no. xxii. q. iiii. si ecclesia. honozificencia. i. dicamus patre honozant dñm esse a filio. b. sponimus. i. ueritate filii sponimus salutari patris. b. debiti propter etate. et quia pater ē. b. equitas filii. i. iustitia bonitas. b. **C** in glo. ar. q. ueritas i fi. adde ubi de hoc. **C** in gl. fm canones ibi. de patre. adde hoc etiā no. xxii. q. iiii. si ecclesia. in gl. eni. ubi uideas.